Quadro de Composição de BDI; Planilha Orçamentária  e Cronograma Físico-
Financeiro, de que tratam os Anexos I a VI, que são partes integrantes deste edital. 

III. DO VALOR ORÇADO 

3.1. As obras e serviços objeto da presente licitação têm seu valor orçado 

em R$ 440.889,52 (quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta e dois centavos), de acordo com as Tabelas SINAPI (08/2025) L.S. 53,38% 
- BDI: 24,00% e CDHU 198. 

3.2. O valor constante desta cláusula é informado para os fins da Lei 

14.133/2021, com suas alterações posteriores, sem prejuízo do disposto em seu artigo

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, na 
modalidade concorrência, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento 
de menor preço. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado das obras e dos serviços é de R$ 440.889,52 (quatrocentos e 
quarenta mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos). 

10.2. O valor estabelecido como referência e como valor máximo para contratação foi 
obtido através de composição de custos unitários nas tabelas: SINAPI (08/2025) - 
CDHU 198, conforme considera o art. 23, §2º inciso I da Lei 14.133/2021.